[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ДЕКАБРИСТСКОГО МУНИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.10.2021 г.                                                                                                №  50
О внесении изменений в постановление администрации Ершовского муниципального района Саратовской области от 03.06.2021 г. № 22
Руководствуясь Уставом Декабристского муниципального образования Ершовского муниципального района Саратовской области, администрация Декабристского муниципального образования Ершовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление  администрации Декабристского муниципального образования  Ершовского муниципального района Саратовской области от 03.06.2021 г. № 22 "Об утверждении плана противодействия коррупции администрации Декабристского муниципального образования Ершовского муниципального района на 2021-2023" следующие изменения:
1.     Внести изменения в приложение согласно приложению.

        2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ершовского муниципального района Саратовской области в сети Интернет.

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Декабристского муниципального образования

Ершовского муниципального района                                           М.А. Полещук
УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением администрации

Декабристского муниципального образования

Ершовского муниципального района

от 25.10.2021 г. № 50
Изменения вносимые в постановление  администрации Декабристского муниципального образования Ершовского муниципального района Саратовской области от 03.06.2021 г. № 22 "Об утверждении плана противодействия коррупции администрации Декабристского муниципального образования Ершовского муниципального района на 2021-2023"
В разделе 2 "Повышение эффективности механизмов урегулирования конфликта интересов, обеспечение соблюдения муниципальными служащими области ограничений, запретов и принципов служебного поведения в связи с исполнением ими должностных обязанностей, а также ответственности за их нарушение":

     пункты 2.11., 2.12. изложить в следующей редакции:
	2.11.
	Организация участия  муниципальных служащих в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучения по дополнительным профессиональным  программам в области противодействия коррупции
	Глава МО
	 ежегодно
	отношение количества муниципальных служащих  , в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, к количеству указанных лиц, получивших дополнительное профессиональное образование по вопросам противодействия
коррупции, - не менее 100 процентов
	Обеспечение участия мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе обучения по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции, всех муниципальных служащих в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции

	2.12.
	Организация участия лиц, впервые поступивших на муниципальную службу и замещающих должности, связанные с соблюдением антикоррупционных стандартов, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции
	Глава МО
	при назначении на соответствующие должности

дополнить пунктом 2.12.1. следующего содержания:

	2.12.1
	Организация участия лиц  муниципальных  служащих  в должностные обязанности которых входит участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучения по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции
	Глава МО
	ежегодно

PAGE
3